(Cifras en Pesos)

ORG. OPE. DE AGUA POTABLE ALC. Y SAN. PARA EL MUNICIPIO DE PARACUARO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CONCEPTO

ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES.
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS.
INVENTARIOS.
ALMACENES.
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES.

ACTIVO NO CIRCULANTE.
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO.

BIENES MUEBLES.
ACTIVOS INTANGIBLES.

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES.

ACTIVOS DIFERIDOS.

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES.

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES.
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE.
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO.
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.

PASIVO NO CIRCULANTE.
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO.
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

51,256.34

51,256.34

58,406.34
7,150.00

25,449.18
25,449.18
25,449.18

25,807.16

25,807.16
219,356.50
245,163.66

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

C. HURIEL BAUTISTA CABRERA

PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

C. PEDRO VILLALON GODINEZ.

DIRECTOR DEL OOAPAS

L.C. INDRI YASMIN BAUTISTA LOPEZ

COMISARIO



